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Transportudvalget har i brev af 28. april 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

Spørgsmål nr. 476: 

I forbindelse med de manglende sidde- og ventepladser på Kokke-

dal Station oplyser Hørsholm Kommune, at der har været dialog 

mellem kommunen og DSB, hvor DSB har tilkendegivet, at de har 

overvejelser om at etablere et midlertidigt venterum af glas på per-

ronen. Hørsholm Kommune oplyser endvidere, at DSB ønsker, at 

udgiften på kr. 450.000,- skal deles mellem DSB og Hørsholm 

Kommune. Vil ministeren redegøre for, om det er vanlig praksis, at 

kommuner bedes medfinansiere afskærmede sidde- og venteplad-

ser på DSB’s stationer? 

 

Svar: 

Jeg har bedt DSB om at kommentere på sagen. DSB oplyser føl-

gende:  

”Det kan oplyses, at der på Kokkedal Station er etableret sidde-

pladser i glaslæskærmene på perronerne tilsvarende siddeplad-

serne i læskærmene ved busholdepladsen, som ligger ved siden af 

stationsbygningen.  

 

DSB finansierer som hovedregel siddepladser og venterum på 

togstationerne, mens det er kommunernes ansvar at stille facilite-

ter til rådighed for busdriften dvs. venterum/læskærme og sidde-

pladser mm.  

 

På et møde med Hørsholm Kommune foreslog DSB, at der kunne 

etableres et overdækket venterum af glas på Banedanmarks areal 

ved busholdepladserne, som kan benyttes af passagerer, der en-

ten skal videre med bus eller tog. Da både bus- og togpassagerer 

vil blive tilgodeset ved etableringen af et venterum, foreslog DSB, 

at udgiften til venterummet kunne deles mellem parterne. Hørs-

holm Kommune orienterede efterfølgende DSB om, at kommunen 
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ikke har midler til at finansiere etableringen af et venterum ved 

stationen.  

 

Hørsholm Kommune er i gang med at forberede et større udvik-

lingsprojekt ved Kokkedal Station. DSB har tilkendegivet over for 

kommunen, at stationsbygningen kan indgå i udviklingsprojektet. 

Det er DSB´s forhåbning, at det vil være muligt at indtænke nogle 

siddepladsfaciliteter i projektet.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


